
Dornova metoda a Breussova masáž

Dornova metoda je druhem jemné manuální terapie, při které se klouby a obratle pacienta na
milimetr přesně uvedou do správné polohy. Současně se tím otevřou brány energie, které
mohou v člověku lépe proudit. To vše se děje volným a přirozeným pohybem ošetřovaného za
jeho účasti a pomocí jemného tlaku palců terapeuta. Při tom terapeut nikdy nepřekročí práh
bolesti a díky tomu, že pohyb není prováděn trhnutím, je tato metoda bezpečná. Například při
napravování nesprávných poloh obratlů se pohybem obchází svalová ochrana a jemným tlakem
tak může být obratel přiveden do správné polohy bez nežádoucích vedlejších účinků      

  

Dornovou metodou mohou být ošetřeni téměř všichni lidé. Dornova metoda vyrovnává statiku
těla, pomáhá u různých potíží a bolestí pohybového aparátu jako jsou bolesti zad, kyčlí, kolen,
tenisový loket, skolióza, rozdílná délka dolních končetin (pokud se nejedná o vrozenou vadu),
při potížích s čelistmi, polykáním. Dále může pomoci při bolestech hlavy, krátkozrakosti,
střevních potížích, křečových žilách, srdeční arytmii, problémech s koncentrací u dětí, šumění v
uších, vysokém krevním tlaku, závratích, znecitlivění v rukou a žaludečních potížích. Ošetření
se neprovádí při akutních zánětech, těsně po operacích a při osteoporóze v pokročilém stádiu.

 1 / 1


